PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 074/2014 – CONTRATO.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o Contrato abaixo identificados:

TERMO DE ADITAMENTO:

Contrato nº P016612 – Processo nº 0166/2012 – Dispensa 0023/2012 – Locação de imóvel
localizado  a  rua  Imperatriz  Leopolidina  ,  nº  447,  Bairro  Independência,  para
funcionamento do CEMEI Nova Suíça. Locador: Antônio Dias de Souza. Segundo Termo
de Aditamento. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o
Contrato identificado na Cláusula Primeira acima, fica alterado no seguinte teor e condições: A
vigência do contrato e o prazo para a prestação de serviço, previsto na Cláusula Segunda do
Contrato original, ficam prorrogados por mais  (doze) meses, com vigência no período de
21/05/2014 a 20/05/2015. O valor global, previsto na Cláusula Terceira e no Parágrafo Único do
Contrato Inicial, será aditado no valor de R$ 12.165,96 (Doze mil, cento e sessenta e cinco
reais e noventa e seis centavos), e o valor mensal será de R$1.013,83 (Um mil e treze reais
e  oitenta  e  três  centavos) tendo  reajuste  de  7.9837%  conforme  cálculo  IGP-M,  INDICE
GERAL DE PREÇOS DO MERCADO. Firmado em 16 de maio de 2014.

Montes Claros (MG), 29 de maio de 2014.
Nilma Silva Antunes

Comissão Permanente de Licitações e Julgamento